ДОГОВОР  №2/12

на исполнение  заказа на выполнение работ

 г. Лиски                                                                                                                     «24»   января  2012 года

          Муниципальное унитарное предприятие городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области «Лискинская городская электрическая сеть», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Жданова Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

      ____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _________________________________,  с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», и на основании результатов размещения  заказа путем запроса котировок, в соответствии с протоколом №______ от  «         »  ________________ 2012 года,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по изготовлению проектно – сметной документации расчета потерь электроэнергии МУП «Лискинская городская электрическая сеть» с проведением экспертизы.

1.2. Срок выполнения работ  –  в течении 20 дней с момента подписания договора.

1.3. Источник финансирования – собственные средства муниципального унитарного предприятия городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области «Лискинская городская электрическая сеть».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. За выполненную Подрядчиком и принятую  Заказчиком Работу, Заказчик перечисляет Подрядчику 150000 (сто пятьдесят  тысяч) рублей, в том числе НДС (18%).

2.2.  В счёт предусмотренных настоящим Договором платежей, Заказчик вправе выплачивать Подрядчику аванс в размере 30%.

2.3. В цену подлежащей выполнению Работы входят все расходы, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.4. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором объемов работ и иных условий исполнения договора.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. В случае изменения его расчетного счета Подрядчик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Подрядчика несет  Подрядчик.

3.2. Предусмотрено авансирование в размере 30% стоимости договора.

3.3. Оплата оставшейся части Цены Договора производится Заказчиком по окончании выполненных работ и на основании отчетных документов за фактически выполненный объем работ –  счета на оплату, счета-фактуры и подписанного сторонами Акта приемки выполненных  работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить все работы с надлежащим качеством в объеме и сроки, предусмотренные договором, технической частью документации, а также действующим законодательством. Обеспечить выполнение и качество работ в соответствии с требованиями действующих СНиП, ГОСТ, ТУ, техники безопасности, противопожарными, санитарно-гигиеническими и экологическими нормами и правилами;

4.1.2. Предоставлять по требованию Заказчика информацию о ходе выполнения работ своевременно извещать его о приостановлении работ по не зависящим от Подрядчика обстоятельствам, создающим невозможность завершения работы в срок;

4.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ  Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившие качество работ в течение 3-х дней;

4.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и иного имущества, используемого для исполнения данного договора;

4.1.5. При проведении работ по настоящему договору нести ответственность за соблюдение правил техники безопасности; обеспечивать сохранность инженерных коммуникаций и безопасность дорожного движения;

4.2. Подрядчик имеет право:

4.2.1. Заключать договора субподряда со специализированными организациями по согласованию с Заказчиком. При этом Подрядчик несет полную ответственность перед  Заказчиком и обеспечивает контроль за ходом выполняемых работ субподрядчиком.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Оплатить выполненные работы  согласно условий настоящего Договора.

4.3.2. Принять выполненные  работы и, при отсутствии претензий относительно качества, объемов работ, подписать Акт выполненных работ и передать один экземпляр Подрядчику.

4.3.3. Оказывать содействие Подрядчику в выполнении работ.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Проверить соответствие выполняемых работ требованиям технического задания, а также их качество.

4.4.2.  Имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения и в любое время производства.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

5.1. Подрядчик обязан  известить Заказчика о выполнении работ.

5.2. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка их Заказчиком производятся в соответствии с гражданским законодательством и оформляются актом выполненных работ, подписываемым обеими Сторонами, с указанием недостатков (в случае их обнаружения), а также сроков и порядка их устранения. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправления и направляет его Подрядчику. Подрядчик обязан в течение десяти дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

5.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в контракте.

5.4. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.

6. ГАРАНТИИ  КАЧЕСТВА  РАБОТ

6.1. Подрядчик гарантирует качество и безопасность выполненных работ в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид работ.

6.2. Качество работ, выполняемых по настоящему Договору, должно соответствовать СНиП, ГОСТ, ТУ, САНПиН  и требованиям документации по запросу котировок.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.4. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

     Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

8.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 40/300 действующей на день неуплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

      Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

10.2. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются Арбитражным судом Воронежской области.

10.3. К отношениям сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству РФ оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

11.3. При исполнении договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по настоящему договору вследствие реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.4. Подрядчик несет ответственность по настоящему Договору за действия привлекаемых им к его исполнению субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

11.5. Подрядчик представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

11.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуется действую​щим законодательством РФ.

11.7. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:
	Подрядчик:

	Муниципальное унитарное предприятие городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области «Лискинская городская электрическая сеть»

397908, Воронежская область, г. Лиски,

улица Чехова, д. 53

телефон/факс (47391)4-58-11, 4-56-12

e-mail:  Lgels@mail.ru

ИНН 3652000545

КПП 365201001

ОГРН 1023601512835

ОКПО  03217556

БИК 042007732

Р/с 40702810900100100117

Воронежский филиал КБ «РОСПРОМБАНК» (ООО)

 г. Воронеж

	К/с 30101810300000000732

	Директор муниципального унитарного предприятия городского поселения

город Лиски Лискинского муниципального района

Воронежской области

 «Лискинская городская электрическая сеть»

	_____________________________/Жданов С.В./
	__________________________/______________/

	М.П.
	М.П.